
اخبار كشور

افشاگری داور جشنواره تجسمی  فجر 
درباره این جشنواره!

عضو هیئت داوران جشنواره تجسمی  فجر به افشاگری درباره یک مشکل 
در این جشنواره پرداخت.

جشنواره تجسمی  فجر که برخلاف عنوانش سال هاست در قالب 
رویدادی خنثی و بدون ارتباط با عنوان فجر برگزار می شود، هر ساله با 
انتقادات فراوانی از سوی کارشناسان مواجه می شود. این بار نیز یک هنرمند 
تجسمی  که از داوران دوره اخیر این جشنواره هم هست ضمن پیشنهاد 
افزوده شدن بخش انقلاب و دفاع مقدس به جشنواره تجسمی  فجر، فاش 
کرد که مدیران این دوره از جشنواره تجسمی  فجر نظرات خود را به داوران 

تحمیل کردند! 
غلامعلی طاهری به باشگاه خبرنگاران گفت: حضور چند تن از مسئولان 
و مداخله مستقیم آنها داوری را خدشه دار کرد. در واقع نظر داوران نادیده 
گرفته و نظر مسئولین تحمیل شد. بنده در همان جلسه داوری عرض کردم 
که سطح آثار نقاشی بسیار پایین است و اساساًً هیچ یک از آثار در حد و 
اندازه اثر برتر و نفر برگزیده در بخش نقاشی جشنواره فجر نیست، اما آنها 
تأکید کردند که به دلیل اعلام در فراخوان، نمی شود نفر اول را انتخاب نکرد.
این نقاش پیشکسوت بیان کرد: بی توجهی به اساتید کشور و عدم دعوت 
و شرکت آنها در جشنواره به شدت به کیفیت و شأن این رویداد آسیب زده 
است. باید سیاست جذب و  ترغیب هنرمندان مطرح کشور به حضور در 

جشنواره به طور جدی در دستور کار دور آینده قرار بگیرد.
استاد دانشکده  هنرهای زیبا درباره تأثیر جشنواره فجر بر شاکله هنرهای 
تجسمی  و آینده هنری جوانان توضیح داد: به  نظرم هیچ نقشی در این مورد 
ندارد، ساکن مانده و حرکت رو به جلویی ندارد. نمی توان به این بسنده کرد 
که بستری برای دیده شدن آثار جوانان است، زیرا هر ساله دوسالانه ها، 
نمایشگاه ها و جشنواره های مختلفی برگزار می شوند که بستری برای دیده 
شدن آثار جوانان هستند؛ بنابراین انتظار ما از جشنواره فجر یک چیز دیگر 
است. هدف و رویکرد کلی فجر باید متفاوت باشد، این جشنواره باید بتواند به 
هنر تجسمی  کشور جهت دهد به طوری که حتی نگاه حراجی ها هم به آثار 
آن باشد. مانند جشنواره فیلم فجر که کارگردان ها منتظر هستند تا برگزار 

و فیلم هایشان دیده شود.
وی درباره راهکارهای خود برای بهبود جشنواره فجر تشریح کرد: مقدار 
و نوع جوایز حتما باید افزایش یابد، همچنین یک بخش جنبی و بسیار جدی 
موضوعی با نگاه به بی عدالتی، مسائل اجتماعی، ظلم و فساد و همچنین 
عنوان انقلاب و دفاع مقدس در جشنواره لحاظ شود تا جنبه های مرتبط 
با بیان مفهومی  و موضوعی جشنواره نیز تقویت شده و عنوان فجر در آن 
معنی پیدا کند. ارتباط محافل علمی  و دانشگاهی با جشنواره افزایش یابد و 
آثار برگزیده در دانشکده های هنری و در دروس تجزیه و تحلیل آثار هنری 
مورد نقد و بررسی قرار گیرد. برگزیدگان به طور مستمر با دبیرخانه جشنواره 
که در طول سال فعال است ارتباط داشته و در برنامه های گوناگون هنری 

دعوت شوند.
روایت سرکوب آزادی بیان 

توسط توئیتر و فیس بوک در یک شبکه ماهواره ای
»ما مردم« شبکه پرس تی وی به نقشی که رسانه های اجتماعی متعلق 
به ایالات متحده آمریکا مانند توئیتر و فیسبوک در ارائه اطلاعات نادرست و 

سرکوب آزادی بیان دارند می پردازد. 
به گزارش خبرنگار کیهان، برنامه »ما مردم« در برنامه این هفته خود 
نگاهی دارد به افزایش سرعت تصرف رسانه ها توسط شرکت های بزرگ 
چندملیتی و این موضوع که شش غول بزرگ رسانه ای ۹۰ درصد آنچه 
مخاطبان با آن سروکار دارند، تماشا می کنند وگوش می دهند را تحت کنترل 

دارند. 
میهمانان این هفته برنامه »ما مردم« شبکه پرس تی وی شامل کریستین 
تی هریس مجری رادیو و تیم کربی  مجری رادیو و مفسر سیاسی، خطرات 
گسترش اطلاعات غلط و آینده رسانه ها در سایه این سیاست را افشاگری و 
واکاوی می کنند این برنامه همچنین این موضوع را که رسانه های جمعی 

مخاطبان را از دست داده اند با بینندگان اش در میان خواهد گذاشت. 
برنامه »ما مردم« روز چهارشنبه ۱۳ اسفندماه ساعت ۷ صبح به وقت 
تهران روی آنتن شبکه پرس تی وی می رود و تکرار آن همان روز ساعت ۱۶، 
پنجشنبه ساعت ۱۱ و ۲۳، جمعه ساعت ۱۰ صبح، شنبه ساعت ۱۹ و یکشنبه 

ساعت ۳ بامداد خواهد بود.
ماجرای تئاتری که

 با حقوق معلمی ساخته شد
مراسم بزرگداشت جعفر کاظمی در نخلستان اوج برگزار شد، این نویسنده 
و کارگردان تئاتری را درباره مدافعان حرم ساخت که نذر فرهنگی اش بود اما 

مجوز نگرفت.
به گزارش تسنیم، در این مراسم که با عنوان »هنرمرد« برگزار می شد، 
چهره هایی نظیر رحمت امینی، رحیم مخدومی، امیرحسین شفیعی، حسین 
قرایی، کامران شرفشاهی، محمود اکرامی، گلعلی بابایی، محسن مؤمنی شریف 

و... حضور داشتند.
امیرحسین شفیعی، کارگردان تئاتر درباره مرحوم کاظمی  گفت: خاطرم 
هست که او نمایشی را درباره شهدای مدافع حرم قرچک کار کرده بود؛ روزی 
به من زنگ زد و گفت که به این نمایش مجوز نمی دهند، آیا می توانی کاری 
برایم انجام بدهی؟ دقت کنید کسی که سال ها در دفاع مقدس حضور داشته 
و پس از آن این مقدار کارهای ارزشی تولید کرده است، برای دریافت مجوز 
نمایشی درباره شهدای مدافع حرم در شهرش به مشکل برمی خورد. در همان 
تماس تلفنی به او گفتم که یک نامه بنویس تا بتوانم پولی را در اختیارتان 
قرار بدهم. این اختیار را داشتم اما جواب داد که من نذر کرده ام تا این نمایش 
را برای شهدای مدافع حرم بسازم. به او گفتم که حقوق معلمی  شما جواب 
هزینه های چنین نمایشی را نمی دهد اما در پاسخ گفت دوست دارم با حقوق 

معلمی  خود این تئاتر را بسازم.
نامزدهای جایزه هنری »سردار دل ها« 

در بخش نمایشنامه
جلسه داوری آثار ارسال شده در بخش نمایشنامه جایزه هنری »سردار 
دل ها«، یکشنبه ۱۰ اسفند در معاونت هنری سازمان فرهنگی هنری برگزار 

شد و ۱۲ نفر به عنوان کاندیدا توسط هیئت داوران انتخاب شدند.
در این بخش ۶۵ اثر با موضوع زندگی و مبارزات سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی و پرداختن به حوزه عمومی مقاومت با  اشاره به شخصیت سردار حاج 
قاسم سلیمانی در پیروزی مقاومت، به دبیرخانه جایزه هنری »سردار دل ها«  
ارسال شده است که آثار توسط داوران؛ شهرام کرمی، رضا صمدپور و لیلی 

عاج بررسی شد.
آرزو بهرامی  برای نمایشنامه »بی آباد«،  هاشم پورمحمدی برای 
نمایشنامه »ایستاده چون سرو به تماشای خورشید«، سید سعید 
محمدی برای نمایشنامه »قاسم«، وحید درویشی برای نمایشنامه »بدرود 
سردار«، محمد فخرایی برای نمایشنامه »آخرین سردار زینب«، زینب 
زاوالان برای نمایشنامه »سکوت سنگین اسنایپر«، مهدی اکبری برای 
نمایشنامه »پرواز بر بال های سوخته«، محمدحسین نظری حائل برای 
نمایشنامه »سرباز«، مرضیه شریفی برای نمایشنامه »هشتمین طواف« 
و »همیشه حاضر«، مرجان موسی نژاد برای نمایشنامه »و چند روایت 
معتبر« و شهرام احمدزاده برای نمایشنامه »سرباز وطن« اسامی ۱۲ نفر 

کاندیدای انتخاب شده است.
آیین اختتامیه جایزه هنری »سردار دل ها«  ۲۱ اسفندماه همزمان با 
سالروز تولد سردار سلیمانی و شب عید مبعث برگزار می شود و به سه نفر 

نخست بخش نمایشنامه جوایز ارزنده ای اهدا می شود.
پوزش و تصحیح

در پی درج خبری در تاریخ یازدهم اسفند با عنوان »نویسنده ای که 
دوباره عاشق صداوسیما شد«، نام تعدادی از افراد آورده شده بود که به اشتباه 
نام هنرمند گرامی  سعید آقاخانی نیز در میان آن نام ها دیده می شد که به 
این وسیله از این هنرمند گرامی  پوزش می خواهیم. بخش ادب و هنر تأکید 
می کند که همواره از هنرمندان مردمی حمایت می کند و مجموعه »نون و خ« 
به کارگردانی این هنرمند را از جمله آثار با ارزش سیما می داند و امیدوار است 
که سری سوم این مجموعه واجد ارزش های سری های پیش باشد و پخش آن 

بار دیگر؛ با استقبال  مخاطبان رو به رو شود.

حضرت امام خمینی)ره(: ما از شرّ رضاخان و محمدرضا 
خلاص شدیم لکن از شرّ تربیت یافتگان غرب و شرق به 

این زودی ها نجات نخواهیم یافت.

هدیه به خوانندگان

در جلسه کمیته مالی سنا

گزینه پیشنهادی بایدن برای معاونت وزارت خزانه داری
بر اجرای سخت گیرانه تحریم ها علیه ایران تأكید كرد

سرویس سیاسی-
گزینه پیشنهادی رئیس جمهور آمریکا برای معاونت وزارت 
خزانه داری در جلسه کمیته مالی سنا بر تعهد خود برای اجرای 

سخت گیرانه تحریم های واشنگتن علیه ایران تأکید کرد. 
والی ادیمو، گزینه پیشنهادی »جو بایدن« برای معاونت وزارت 
خزانه داری آمریکا بر تعهد خود برای اجرای سخت گیرانه تحریم های 

ایالات متحده علیه ایران، روسیه و کشورهای دیگر تأکید کرد.
بنا بر گزارش خبرگزاری رویترز، ادیمو در پاسخ به سؤالات اعضای 
کمیته مالی سنا، با تکرار مواضع دیگر مقام های عالی رتبه دولت بایدن 
در قبال ایران، جمهوری اسلامی را به عدم پایبندی به تعهدات برجامی 
متهم کرد و گفت تنها زمانی باید تحریم ها علیه ایران کاهش یاید که این 
کشور مجدداً تعهداتش را در قبال توافق هسته ای ۲۰۱۵ از سربگیرد.

ادیمو با تأکید بر لزوم پیشبرد تقابل با جمهوری اسلامی ایران 
در منطقه تأکید کرد که در صورتیکه بعنوان معاون وزیر خزانه داری 
آمریکا تأیید شود، با هرگونه تلاش ایران برای دور زدن تحریم ها مقابله 

خواهد کرد.
وی با تکرار اتهامات قبلی مقام های آمریکایی علیه جمهوری اسلامی 
ایران مدعی شد: »حمایت ایران از تروریسم نگرانی بسیار جدی است و 
اگر تأیید شوم، با دیگر همکاران خود در خزانه داری برای نظارت نزدیک 
)بر فعالیت های ایران در منطقه( همکاری می کنم و با هر ابزار موجود 

به دنبال ایجاد اخلال در این حمایت هستیم«.
کمیته مالی سنا امروز)چهارشنبه( درخصوص تأیید نامزدی ادیمو 
رأی گیری می کند و طی هفته های آینده، مجلس سنا، درخصوص تأیید 

نامزدی وی رأی گیری نهایی را انجام می دهد.
تروئیکای اروپا در تلاش برای پخت و پز قطعنامه  علیه ایران

پیش از برگزاری نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
که از روز دوشنبه ۱۱ اسفند ماه به صورت مجازی در حال برگزاری 
است، اخباری در رسانه ها منتشر شد مبنی بر اینکه سه کشور اروپایی 
عضو برجام )انگلیس، آلمان و فرانسه( با حمایت آمریکا در حال تهیه 

قطعنامه ای پیشنهادی علیه ایران به شورای حکام هستند.
خبرگزاری رویترز در این خصوص اعلام کرد که علیرغم هشدارهای 
ایران و روسیه، تروئیکای اروپایی به دنبال تصویب قطعنامه علیه ایران 
هستند و خبرگزاری فرانسه هم نوشت که این قطعنامه که مورد حمایت 
آمریکا نیز هست، احتمالا روز جمعه ۱۵ اسفند ماه به رأی گذاشته  شود.
خبرگزاری فرانسه در این خصوص عنوان کرد که قطعنامه مزبور 
ممکن است تفاهم اخیر حاصل  شده بین آژانس بین المللی انرژی اتمی و 
سازمان انرژی اتمی برای حفظ برخی از بازرسی های این نهاد بین المللی 

در ایران را از ریل خارج کند.
آن گونه که خبرگزاری فرانسه ادعا کرده در این سند از تصمیم تهران 
برای توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی ابراز نگرانی شده و از ایران 

خواسته شده به سرعت تعهداتش را اجرایی کند.
رویترز همچنین نوشت که سه کشور اروپایی عضو برجام در 
نشست روز دوشنبه شورای حکام پیش نویس این قطعنامه را در بین 

اعضا پخش کرده اند.
به گزارش فارس، تلاش ها برای صدور قطعنامه علیه ایران در حالی 
صورت می گیرد که چندی پیش بلومبرگ گزارش داده بود که دولت 
آمریکا از کشورهای دیگر خواسته از قطعنامه ای که از ایران بابت تشدید 
فعالیت های هسته ای این کشور انتقاد می کند، حمایت کنند. براساس 
این گزارش، دیپلمات های آمریکا پنجشنبه هفته گذشته  سندی را 
توزیع کردند که در آن گلایه های واشنگتن درباره فعالیت های هسته ای 
ایران فهرست شده و از ایران خواسته شده با بازرسان آژانس کاملًا 

همکاری کند.
تلاش برای صدور قطعنامه در حالی صورت می گیرد که جمهوری 
اسلامی ایران پنجم اسفند ماه سال جاری و در راستای اجرای ماده ششم 
قانون »اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران« 
نظارت های فراپادمانی و اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف کرد.

دلالی فرانسه ادامه دارد
فرانسه روز دوشنبه اعلام کرد که از خودداری ایران برای شرکت 
در گفت وگوهای غیررسمی با کشورهای اروپایی و آمریکا در راستای 

احیای توافق هسته ای ۲۰۱۵ متاسف شده است.
به گزارش خبرگزاری رویترز، فرانسه تایید کرد که همچنان به اقدام 

در راستای یافتن راه حلی برای این بن بست ادامه می دهد.
روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« شامگاه یکشنبه در گزارشی 
به نقل از دیپلمات های ارشد گزارش داد ایران پیشنهاد اتحادیه اروپا برای 

گفت  وگوی مستقیم با آمریکا درباره برجام را رد کرده است.
فرانسه در کنار انگلیس، آلمان و آمریکا جزو بدهکارهای برجام 
است. دولت فرانسه به جای دلالی برای آمریکا در جهت پیاده سازی 
سیاست های زیاده خواهانه واشنگتن، لازم است که به تعهدات برجامی 

خود عمل کرده و بدهی خود به ایران را تسویه کند. 
بازی با دیپلماسی، بدون لغو تحریم ها

ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با ادعای اینکه دیپلماسی، 
مؤثرترین روش برای جلوگیری از رسیدن ایران به توانمندی اتمی است، 
مدعی شد بهترین مکان برای صحبت درباره پرونده هسته ای ایران، 

مسیر ۱+۵ است.
جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید نیز در نشست خبری گفت: 
اجازه بدهید ابتدا بگویم که از پاسخ ایران ناامید شدیم. ما کماکان 
آماده ورود مجدد به دیپلماسی معنادار برای پایبندی هر دو طرف به 
تعهدات هستیم و در تمام سطوح با شریکان ۵+۱ درباره بهترین روش 

رایزنی خواهیم کرد.
 مقامات آمریکایی و اروپایی طوری وانمود می کنند که گویی آنها 
به تمامی تعهدات برجامی خود عمل کرده اند و این ایران بوده که در 
برجام عهدشکنی کرده و حالا باید با دیپلماسی، به اجرای کامل تعهدات 
خود بازگردد. طرف غربی به هیچ عنوان از وظیفه خود مبنی بر لغو 

تحریم ها سخن نمی گوید.
مسئله اصلی در برجام، نه بازگشت ایران به تعهدات، بلکه لغو 
 تحریم ها توسط آمریکا و پایبندی کامل اروپا به تعهدات برجامی

خود است.
مخالفت روسیه

منابع مطلع گفته اند قطعنامه پیشنهادی آمریکا احتمالاً جمعه به 
رأی گذاشته می شود و مورد حمایت اروپا قرار دارد.

در نسخه ای از این سند که به رویت خبرگزاری فرانسه رسیده »از 
تصمیم ایران برای توقف اجرای« برخی تعهدات مربوط به بازرسی ها ابراز 
نگرانی شده و از ایران خواسته شده به سرعت این تعهدات را اجرایی کند.

منبع مورد استناد خبرگزاری فرانسه مدعی شده که این قطعنامه به 
تصویب خواهد رسید. این قطعنامه در صورت تصویب، دومین قطعنامه ای 
خواهد بود که طی ۸ سال گذشته علیه ایران در شورای حکام آژانس 

تصویب می شود. نخستین قطعنامه در ماه ژوئن به تصویب رسید.
روسیه مخالفت خودش را با چنین قطعنامه ای اعلام کرده است. 
»میخائیل اولیانوف«، نماینده روسیه در آژانس اتمی گفته چنین اقدامی 

»یک خطای محاسباتی نافرجام« خواهد بود.
میک والاس، نماینده پارلمان اروپا از کشور جمهوری ایرلند با بیان 
اینکه آمریکا از ابزار تحریم به عنوان سلاحی علیه کشورهایی استفاده 
می کند که در برابر آن تسلیم نمی شوند، گفت این تحریم ها مصداق 

تروریسم اقتصادی است.

خروج از انسانیت به واسطه کوردلی!
»آیا گمان می بری اکثر آنها)کسانی که هوای نفسشان 
را معبود خود گرفته اند( می شنوند یا می فهمند؟ )نه هرگز 
چنین نیست آنها با گفتار و کردار زشت و ظلم و ستم 
خویش، گوش دل خود را کر نموده و قدرت فهم خود را 
از کار انداخته اند و لذا( آنها فقط همچون چهارپایانند، 

بلکه گمراه تر«.
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اخبار ادبی و هنری

دانش آموختگان  به  خطاب  ارتش  کل  فرمانده 
دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش، گفت: شما ماموریت 
دارید که نگذارید هیمنه فروریخته نظام سلطه دوباره 
احیا شود و نگذارید سرعت سقوط نظام سلطه و اقمار 

آن کند شود.
سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در مراسم دانش آموختگی دوره 
ششم دکتری فرماندهی عملیات مشترک و مرکب و دوره 
سی ام کارشناسی ارشد مدیریت دفاعی دانشگاه فرماندهی 
و ستاد ارتش که در این دانشگاه برگزار شد، گفت: 
خداوند را شاکر و سپاسگزارم که توفیق داد تا در جمع 
شما دانش آموختگان و فرماندهان آینده ارتش جمهوری 

اسلامی ایران حضور یابم.
به گزارش فارس، وی ادامه داد: به همه شما 
دانش آموختگان عزیز عبور از این مرحله تربیتی و آموزشی 
را تبریک عرض می کنم و همچنین به میهمانان عزیز این 
دانشگاه که از کشور های دوست در جمع ما حضور دارند 
و مفتخر به فارغ التحصیلی از این دانشگاه شده اند، تبریک 
عرض می کنم و امیدوارم که با دست پر و با خاطره های 

شیرین و به سلامت به کشور های خود بازگردید.
امیر سرلشکر موسوی افزود: هر آنچه که در این سال ها 
آموخته ایم، از محضر این فرماندهان و اساتید گرانقدر بوده و 
بنده نیز همچون شما عزیزان در سال های ۱۳۷۶ و ۱۳۷۷ 
دانشجوی همین دانشگاه بودم و تحت هدایت و تربیت و 
آموزش امیران بزرگی همچون سرتیپ یاسینی و سایر 
استادان بزرگوار این دانشگاه قرار داشتم و تلمّذ می کردم و 

امروز قدردان زحمات آن عزیزان هستم.
وی با بیان اینکه در آینده مسئولیت های مهم ارتش 
بر دوش شما دانش آموختگان گذاشته خواهد شد، اظهار 
داشت: دیری نخواهد گذشت که یکی از شما عزیزان در 
همین جایگاهی که بنده ایستاده ام، خواهید ایستاد و آن 
روز به چشم برهم زدنی فراخواهد رسید؛ روزی که یکی از 
شما عزیزان در این جایگاه ایستاده و به عنوان فرمانده کل 
ارتش برای دانشجویان جدید آرزوی موفقیت خواهد کرد؛ 
اگر آن روز من در قید حیات باشم، بی تردید شاد ترین 
انسان بر روی زمین هستم؛ زیرا می بینم جوانانی که یک 
روز دانشجوی ما بودند، امروز مسئولیت های بزرگ ارتش 
جمهوری اسلامی را بر عهده دارند و ما نظاره گر انجام 

وظیفه و ان شاءالله موفقیت آنها خواهیم بود.
فرمانده کل ارتش در ادامه با اشاره به شروع نیمه دوم 
مسیر خدمتی دانش آموختگان، تصریح کرد: شما از امروز 
وارد نیمه دوم مسیر خدمتی خود می شوید، تا قبل از دافوس 
کار شما بیشتر اجرایی و تا حدودی تاکتیکی بود، از فردا 
وارد بخش تاکتیکی، عملیاتی و بعضاً راهبردی خواهید شد؛ 
همه آن چیزهایی که در دانشگاه جنگ آموخته اید، برای 
آماده تر و قوی تر شدن و ورود به این مرحله بسیار مهم از 

مسیر خدمتی است.
امیر سرلشکر موسوی با بیان اینکه در این مرحله بیش 
از گذشته مدیریت و فرماندهی جهادی معنا، مفهوم و الزام 
پیدا می کند، بیان داشت: شما از امروز پرچمدار بخش های 
حساس تر و مهم تری از ارتش خواهید شد، ارتشی که ریشه 
آن در دفاع مقدس و دفاع از حرم است، ریشه آن در 4۸ 
هزار شهید، و دهها هزار جانباز، آزاده و مجموعه ایثارگران 

سرافراز است.
وی با تاکید بر اینکه شما دانش آموختگان باید 
ویژگی های مهم ارتش را تقویت کنید، تصریح کرد: ارتشی 
که دارای ویژگی های اسلامی بودن، مردمی بودن و معنویت 

محوری است. ارتشی که به ویژگی های منحصر به فرد 
انضباط، سلسله مراتب و سلامت کارکنان شناخته شده است 
و شما وظیفه دارید در مسئولیت های جدید، روز به روز این 

ویژگی ها را تقویت کنید.
فرمانده کل ارتش با بیان اینکه انقلاب شکوهمند 
اسلامی و ملت ایران بیش از 4۰ سال است که پنجه در 
پنجه نظام سلطه دارد و او را زمین گیر کرده است، ادامه داد: 
این رویارویی در همه عرصه های مولفه  قدرت جریان دارد 
و شما به عنوان نماد مولفه قدرت نظامی ماموریت دفاع از 
استقلال، حدود و ثغور نظام اسلامی و آرمان ها و ارزش های 

این ملت بزرگ را بر عهده دارید.
وی خاطرنشان کرد: شما ماموریت دارید که نگذارید 
هیمنه فروریخته نظام سلطه دوباره احیا شود؛ شما ماموریت 
دارید که نگذارید سرعت سقوط نظام سلطه و اقمار آن کند 
شود، برای اجرای موفقیت آمیز این ماموریت بزرگ در این 
پیچ تاریخی و در گام دوم انقلاب مسئولیت سنگین ارتقای 
توان و آمادگی رزمی، تعالی معنوی و بصیرتی، رسیدگی 
به وضع زندگی و معیشت همرزمان و هم افزایی، بیش از 

گذشته برای شما الزام آور است.

سرلشکر موسوی: 

نباید بگذاریم سرعت سقوط نظام سلطه كُند شود

سخنگوی دولت گفت: بدون لغو تحریم ها، ادعای 
آمریکا مبنی بر اعتقاد به دیپلماسی یک لفاظی 

ریاکارانه و غیرقابل قبول به نظر می رسد.
علی ربیعی، سخنگوی دولت در نشست خبری دیروز 
خود با خبرنگاران درباره نشست کمیسیون مشترک برجام 
و اعلام آمادگی آمریکا برای شرکت در آن و هم چنین 
درخصوص شروط ایران دراین باره تصریح کرد: پیشنهاد 
۳ کشور اروپایی برای برگزاری نشست این گروه و حضور 
آمریکا به عنوان مهمان در آن ابتکاری برای حل مسائلی بود 
که ترامپ به وجود آورده بود ولی این زمان، زمان مناسبی 
نیست زیرا بدون لغو تحریم ها، ادعای آمریکا مبنی بر اعتقاد 

به دیپلماسی، یک لفاظیِ ریاکارانه و غیرقابل قبول است.
وی با بیان اینکه نباید جای ظالم و مظلوم در کنش 
سیاسی و رسانه ای جابه جا شود، افزود: زمان زیادی از ظلم 
ترامپ، خروج او از برجام و ظلم او به جامعه جهانی نگذشته 
و شرکای ما در برجام باید ابتدا کشور و دولتی که از میزی 
که برای آن بیش از ۲ سال مذاکره و تلاش شد و برخاسته 
را به جای خود بنشانند و بعد وارد سایر مباحث شوند ما باید 
قبل از هر مذاکره ای از صداقت و جدیت آمریکا برای اجرای 
توافقات مطمئن شویم و تنها معیار نیز اجرای گام های عملی 

آمریکاست.
بایدن نمی تواند سیاست ترامپ را اجرا کند

 و توقع نتیجه دیگری داشته باشد
سخنگوی دولت گفت: ما به دیپلماسی به عنوان تنها راه 
خروج از بن بستی که آمریکا ایجاد کرده معتقد هستیم ولی 
حداقل حسن نیت این است که آمریکا که از تعهدات اولیه 
خود مطابق قطعنامه ۲۲۳۱ سر باز زده، آن را اجرا کند و 
منتظر اقدام آمریکا هستیم و دولت آقای بایدن نمی تواند 
سیاست ترامپ را اجرا کند و توقع نتیجه دیگری داشته باشد 
اولین قدم بازگشت به برجام و انجام تعهدات است و ایران 
در برجام حضور دارد و اعلام کرده که بعد از اجرای تعهدات 

آمریکا، اقدامات جبرانی خود را توقف می کند.
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی درخصوص واکنش 
ایران به قطعنامه ضدایرانی که میان اعضای شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی از سوی آمریکا توزیع شده 
است گفت: توقف اجرای پروتکل الحاقی بر اساس قانون 
مصوب مجلس اقدامی توازنبخش بر مبنای بند ۳۶ برجام 
بود که به یک طرف حق می دهد در صورت عدم پایبندی 
طرف های دیگر به تعهدات خود، متقابلًا تعهداتش را به طور 

جزئی یا کلی متوقف کند.
وی افزود: همچنان به برجام پایبندیم و در صورت 
ازسرگیری تعهدات سایر طرف ها، به سرعت و بدون فوت 
وقت تمامی تعهدات خود ازجمله اجرای کامل پروتکل 
الحاقی را از سر خواهیم گرفت. توافق اخیر صورت گرفته 
بین ایران و آژانس بین المللی انرژی هسته ای نشان دهنده 
حسن نیت ایران و ثبات قدم ما برای اطمینان بخشیدن به 
جامعه بین المللی درباره تعهد خدشه ناپذیر ما در صلح آمیز 

بودن فعالیت های هسته ای است.
به گزارش تسنیم، سخنگوی دولت تصریح کرد: ما انتظار 
داریم که این حسن نیت با حسن نیت متقابل از سوی اعضای 
شورای حکام مواجه شود. ازنظر ما با توافق صورت گرفته، 
هیچ دلیلی برای نگرانی از توقف اجرای داوطلبانه پروتکل 
الحاقی وجود ندارد. بااین حال، اگر آمریکا واقعاً دلیلی برای 
نگرانی دارد باید با بازگشت به تعهداتش در برجام زمینه را 
برای عمل متقابل ایران و این نگرانی مصنوعی برطرف کند. 
ما برای اعلام موضع و گام های جبرانی عجله نداریم اما هر 
اقدام مثبت یا منفی را با اقدامی متناظر و متناسب و در زمان 

و به شیوه مقتضی پاسخ خواهیم داد.
وی خاطرنشان کرد: در پاسخ به این زمزمه کشورهای 
اروپایی، نماینده کشورمان طی بیانیه ای اعلام کرده است که 

در صورت تصویب هر قطعنامه ای علیه ایران، قطعاً واکنش 
مناسب و تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد شد ازجمله بازنگری 

در بیانیه مشترک اخیر بین آژانس و سازمان انرژی اتمی.
آخرین وضعیت آزادسازی پول ایران توسط کره جنوبی

سخنگوی دولت درخصوص آخرین وضعیت آزادسازی 
پول ایران توسط کره جنوبی گفت: بحث آزادسازی منابع که 
با فشارهای غیرقانونی دولت آمریکا در کشورهایی نظیر کره 
جنوبی، عراق و ژاپن مسدود شده است، توسط بانک مرکزی 
و وزارت امور خارجه در حال پیگیری است. این پیگیری ها 
در روزهای اخیر سرعت بیشتری گرفته و گشایش های خوبی 

به وجود آمده است.
وی اضافه کرد: بانک مرکزی با کره جنوبی و عراق 
توافقاتی در مورد نحوه استفاده از منابع و مقاصدی که باید 
منتقل بشوند انجام داده است. بانک مرکزی برای خرید 
کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی سالانه باید بیش 
از ۱۰ میلیارد ارز تأمین  نماید. به طور طبیعی اولویت دولت 
و بانک مرکزی در استفاده از این منابع، در درجه اول برای 
تأمین کالاهای اساسی و تأمین نهاده های کشاورزی و دامی 
و دارو و تجهیزات پزشکی است. بر اساس مذاکرات صورت 
گرفته استفاده از منابع به صورت تدریجی انجام خواهد 
گرفت. در مورد کره جنوبی بر اساس تفاهم صورت گرفته 

دستور پرداخت ۱ میلیارد دلار به بانک کره داده شده است 
و در حال عملیاتی شدن است.

تحرکات مشکوک اسرائیل 
در منطقه را با دقت رصد می کنیم

سخنگوی دولت درخصوص اتهام وزیر دفاع اسرائیل به 
ایران برای حمله علیه کشتی اسرائیلی در خلیج عمان گفت: 
استراتژی ما در منطقه ایجاد آرامش و ثبات است و امنیت 
آبراه های تجاری، اولویت همیشگی ما بوده است. خلیج فارس 
و دریای عمان حوزه امنیتی بلافصل ماست و ما در تأمین 
امنیت منطقه، خلیج فارس و دریای عمان پیشگام بوده ایم و 
طرح صلح هرمز بر مبنای همین استراتژی بوده است. نه تنها 
ایران بلکه همه دنیا بر فرافکنی رژیم اسرائیل واقفند. نتانیاهو 
معلوم نیست چه هدفی در سیاست داخلی و خارجی با این 
ادعاها دارد. دم خروس از اظهارات نتانیاهو پیدا شد. نگرانی 
او از بازگشت دیپلماسی و احیای برجام است. او وحشت زده 
از برداشته شدن فشار ترامپ از کشورهای منطقه و ایجاد 
وقفه در روند عادی سازی این رژیم در منطقه است. تحرکات 

مشکوک اسرائیل در منطقه را با دقت رصد می کنیم.
 FATF انتظار حل مشکلات با تصویب

انتظاری بی جاست
 FATF ربیعی در پاسخ به این سؤال که آیا با تصویب
مشکلات کشور حل شود؟ گفت: کدام موضوع در عرصه 
سیاست است که همه مشکلات را به تنهایی حل کند؟ این 
انتظاری بی جا از پذیرش یک سلسله مقررات مالی بین المللی 

است.
سفرهای نوروزی در جلسه روز شنبه 

تعیین تکلیف می شود
 دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهوری در پاسخ به 
سؤالی درباره تصمیمات کرونایی دولت با توجه به تعطیلات 
نوروز و وضعیت کرونا در کشور گفت: کمیته اجتماعی 
انتظامی ستاد ملی مقابله با کرونا جلساتی با وزارت بهداشت 
در قرارگاه برگزار کردند و کارها آماده شده است و روز شنبه 
در جلسه آتی ستاد ملی مقابله با کرونا سفرهای نوروزی 
تعیین تکلیف می شود. البته بر اساس طرح هوشمند حتماً 
شهرهای قرمز و نارنجی با محدودیت سفر مواجه خواهند شد.

وی افزود: همچنین در این جلسه درخصوص نحوه سفر 
و اقامت و حضور در مناطق پرجمعیت و تفرجگاه ها و نقاط 
تاریخی و زیارتی، تصمیم گیری شده و مشخص خواهد شد. 

روز شنبه نهایی شده را همکاران من اعلام خواهند کرد.

سخنگوی دولت در نشست خبری

در صورت تصویب قطعنامه ضدایرانی، در تفاهم با آژانس بازنگری خواهیم کرد

در پرتو وحی

مدیرمسئول کیهان: 

یک جریان زیرپوستی به جای مقابله با مشکلات
نسخه بازگشت از انقلاب می پیچد! 

مدیرمسئول روزنامه کیهان گفت: عقب نشینی 
در برابر مشکلات نسخه ای است که جریان سازشکار 
می پیچد و می گوید تنش ها باعث شده است تا با 
آمریکا درگیر شویم، در حالی  که ما با آمریکا به صورت 

ماهوی درگیر هستیم.
حسین شریعتمداری، در دوره آموزشی مهارت افزایی 
خبرگزاری رسا که با حضور مسئولان، دبیران و خبرنگاران 
این رسانه حوزوی به صورت وبیناری برگزار شد، با  اشاره به 
اینکه امام راحل از اسلام غبارزدایی کرده و آن را به صورت 
ناب به جهانیان معرفی کرد، گفت: ایشان فرمودند دنیا 
تشنه اسلام ناب محمدی است، از این رو آن را از غبار 
تحریف و بدل درآورد و جاذبه های اولیه اش را مجدداًً پدید 

آورد.
مدیرمسئول کیهان با  اشاره به ظرفیتی که اسلام برای 
جوانان آزادی خواه به وجود می آورد، اظهار داشت: ما باید اسلام 
را همان گونه که شایسته است به دنیا معرفی کنیم؛ یکی از 
شگردهای دشمن ارائه اسلام التقاطی و تحریف شده است و ما 

باید اسلام ناب را به جهانیان معرفی کنیم.
وی بیان کرد: امروز حوزه های علمیه بر گنجینه های 
بزرگی تکیه زده اند، از این رو باید آنها را استخراج کرده و 

حقیقت شان را به مردم و جهانیان ارائه دهند.
شریعتمداری خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب در 
جایی خطاب به آیت الله محمدی عراقی که مسئولیت تبلیغات 
حوزه را برعهده داشت فرمودند؛ شما کارتان تبلیغ است و 
تبلیغ از ابلاغ می آید و این یعنی مطلب را باید به مخاطب 
برسانید، اگر مخاطب به سمت شما نیامد، شما به  سوی آن 
بروید و اگر دیدید قالبتان را نمی پذیرد، قالب را عوض کنید، 
اما از تغییر پیام برحذر باشید؛ این آسیب در جاهایی وجود 
داشت که گاهی ما به جای تغییر قالب پیام را تغییر می دادیم، 
اما امروز تا حد زیادی بر آن غلبه کرده ایم، اما باید دانست که 

جنگ نرم دشمن همچنان ادامه دارد.

ضرورت توجه رسانه ای به جغرافیای انقلاب اسلامی
مدیرمسئول کیهان با  اشاره به اینکه ما باید زیبایی های 
دین را همان گونه که هست به مردم معرفی کنیم، زیرا دین 
جاذبه های بسیار زیادی دارد، تصریح کرد: امروز باید دانست 
که جغرافیای انقلاب اسلامی با جغرافیای ایران اسلامی 
مطابقت ندارد، از این رو اخبار ایران، اخبار سوریه، لبنان، عراق 
و یمن هم است و این امام بودند که ما را به یک امت تبدیل 

کردند و ما باید در این جغرافیا به مسائل مختلف بنگریم.
وی تأکید کرد: تصمیمی که امروز در عراق، سوریه و لبنان 
گرفته می شود به ما هم مربوط می شود و باید مسائل خود را 

در این دایره تفسیر کنیم.
شگردهای رسانه ای دشمن برای سیاه نمایی

 و ناامیدسازی مردم
شریعتمداری با  اشاره به شگردهای رسانه ای دشمن برای 
سیاه نمایی و ناامیدسازی مردم اظهار کرد: یکی از شگردهایی که 
دشمن از آن استفاده می کند انگشت گذاشتن روی نقطه مطلوب 
است؛ یعنی دشمن روی نقطه ایده  آل ما انگشت می گذارد و سعی 
می کند فاصله ما با آن نقطه را بزرگنمایی کرده و این گونه القا 
کند که از آغاز تاکنون اقدامی انجام نداده ایم، درحالی که ما از اول 
انقلاب در مسیر پیشرفت حرکت کرده ایم؛ ما از ابتدای انقلاب 
تاکنون علی رغم کودتاها، تحریم ها، جنگ تحمیلی و  ترورهای 
مسئولان عالی رتبه در مسیر پیشرفت قرار داشته ایم و این موارد 

نکاتی است که نباید ازنظر دور نگه داشته شود.
مدیرمسئول کیهان با بیان اینکه ما در تبیین دستاوردهای 
انقلاب اسلامی نباید مرور رزومه انقلاب در گذشته را نادیده 
بگیریم، مطرح کرد: رسانه های انقلابی باید در خبرهای خود  
اشاره ای هم به سابقه خبر داشته باشند و این یکی از نکاتی 

است که می تواند جلوی سوءاستفاده را بگیرد.
امروز یک حرکت زیرپوستی خطرناک
نسخه بازگشت را برای کشور می پیچد

وی تصریح کرد: امروز یک حرکت زیرپوستی شروع شده 

است که نسخه بازگشت را برای کشور می پیچد و این بسیار 
خطرناک است؛ امروز ما از عقبه های بسیار سخت و شیب های 
بسیار تند عبور کرده ایم و این باید برای مردم تبیین شود تا 

افراد احساس نکنند در بن بست قرار دارند.
نسخه جریان سازش

عقب نشینی در برابر مشکلات است
شریعتمداری با بیان اینکه انقلاب اسلامی در امتداد 
رسالت نبوی و حکومت ائمه معصومین)ع( است، بیان کرد: 
عقب نشینی در برابر مشکلات نسخه ای است که جریان 
سازشکار می پیچد و می گوید تنش ها باعث شده است تا با 
آمریکا درگیر شویم، درحالی که ما با آمریکا به صورت ماهوی 

درگیر هستیم.
مدیرمسئول کیهان با  اشاره اینکه باید در برابر مشکلات 
چاره بیندیشیم، نه این که نسخه بازگشت برای کشور بپیچیم، 
گفت: اسلام ناب غبارزدایی شده ای که امام راحل آن را احیا 
کرد، ظلم ستیز است و با استکبار کنار نمی آید؛ اسلامی که 
ظلم ستیز نباشد و در برابر مرفهان بی درد و نظام سلطه سکوت 

کند اسلام نیست.
امروز شاهد ویترینی از ناکامی های دشمن

 در برابر انقلاب اسلامی هستیم
وی با بیان اینکه رمز موفقیت در خبررسانی و هر عرصه 
دیگری تکیه بر خود و نهراسیدن از حریف است، تصریح کرد: 
در طول انقلاب اسلامی شاهد ویترینی از ناکامی های دشمن 
هستیم؛ امروز دشمن با همه توان تلاش می کند تا ما نسبت 

به جایگاه بلندی که در آن قرار داریم غفلت کنیم.
پاشنه آشیل دشمن را بشناسیم 

و هدف بگیریم
شریعتمداری با  اشاره به اینکه ما امروز در نقطه 
ایده  آل نیستیم، اما اوج گرفته و نزدیک به قله هستیم، 
عنوان داشت: ما باید پاشنه آشیل دشمن را بشناسیم و 
هدف بگیریم؛ باید دائماً پاشنه آشیل دشمن را به رخش 

بکشیم و اجازه ندهیم مشکلات ما را بزرگنمایی کند؛ 
به عنوان مثال ما در مورد اسرائیل همین کار را کردیم؛ 
در آن زمان اگر جریان انتفاضه کاری می کرد و نقطه ای از 
این رژیم جعلی را هدف قرار می داد و فریاد صهیونیست ها 
بلند می شد، ما نیز می گفتیم شما در فلان منطقه فلان 
جنایت را کرده اید و این پاسخی به آن جنایت تان بود؛ در 
خبررسانی ها باید پیشینه ها را برای مخاطب ذکر کنیم؛ 
زیرا اگر بدانند که یک خبر چه پیشینه و سابقه ای دارد 

قضاوت بهتری خواهد کرد.
 FATF مدیرمسئول کیهان با مدنظر قرار دادن مسئله
تصریح کرد: به عنوان  مثال این گروه اقدام مالی، نسبت به 
پول شویی هایی که در کانادا، سوئیس و آمریکا صورت می گیرد 
سکوت می کند، اما روزی نیست که ایران را به موضوعی متهم 
نکند و آن را علی الدوام در لیست سیاه قرار ندهد! اخبار ما باید 
ارزش افزوده داشته باشد و این گونه مسائل را برای آنها با ذکر 
منابع و اسناد بیان کنیم تا مخاطبان احساس کنند وقتی به 

خبرمان مراجعه می کند چیز تازه ای دستگیرش شده است.
لزوم همگرایی و وحدت جبهه انقلاب

 در انتخابات پیش رو
وی در ادامه به شماری از سؤالات حاضران در این 
جلسه پاسخ داد و ضمن  اشاره به انتخابات آینده با تأکید 
بر لزوم همگرایی و وحدت جبهه انقلاب ابراز داشت: 
باید با کوتاه آمدن و چکش کاری نظرات، ائتلافی ایجاد 
شود تا کسانی که سابقه بسیار سوء و کارنامه ای بسیار 
سیاه دارند با چهره ای جدید وارد عرصه نشده و رأی را از 
آن خود نکنند؛ ما باید از حامیان دولت فعلی مطالبه گری 
داشته باشیم و مستمر از آنها نسبت به عملکرد نامطلوبی 
که در این ۸ سال داشته اند سؤال کنیم تا مردم بدانند 
این طیف کارنامه قابل قبولی ندارند؛ امروز جبهه اصلاحات 
 به شدت فشل است، زیرا بنابر اذعان خودشان کارنامه قابل

دفاعی ندارند.

بر  رئیس جمهور در جلسه ستاد اقتصادی دولت 
ایجاد  اشتغال پایدار و ارتقای معیشت مرزنشینان و 
جایگزینی قطعی و فوری  اشتغال مفید و مولد به جای 
رویه غیرقابل قبول کولبری به عنوان هدف عملیاتی 

این طرح تأکید کرد.
در جلسه دیروز سه شنبه )۱۲ اسفند( ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت که به ریاست حجت الاسلام روحانی برگزار 
شد وزیر کشور و رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
گزارشی از اقدامات انجام شده برای ساماندهی مبادلات 
مرزی ارائه کردند و طرح ساماندهی و نظارت بر مبادلات 

تجاری مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
رئیس جمهور در این جلسه بر ایجاد  اشتغال پایدار و 
ارتقای معیشت مرزنشینان و جایگزینی قطعی و فوری  
اشتغال مفید و مولد به جای رویه غیرقابل قبول کولبری 

به عنوان هدف عملیاتی این طرح تأکید کرد.
 روحانی با  اشاره به تصمیمات و مصوبات گذشته 
دولت برای ساماندهی پدیده دردآور کولبری اظهار داشت: 
بر اساس این تصمیمات باید بخشی از درآمدهای دولت 

از محل درآمدهای کالاهایی که از مرزهای رسمی  وارد 
می شوند، به مرزنشینان اختصاص یابد تا مشکلات آنان 

حل شود.
رئیس جمهور با تأکید بر لزوم اجرای دقیق و سریع این 

مصوبات تصریح کرد: تلاش دولت  این بوده که با انضباط 
در تبادلات مرزی و ایجاد فرصت بهره مندی مرزنشینان از 
امتیازات این طرح، زمینه رانت خواری از میان برداشته شود.

از جمله مزایای این طرح، تعیین تکلیف وضعیت 

ساماندهی بنادر و گمرکات کوچک استان های ساحلی 
جنوبی کشور، استفاده از ظرفیت های مبادلات مرزی برای 
تامین کالاهای اساسی، جلوگیری از درهم تنیدگی معیشت 
مرزنشینان با درآمدهای قاچاق کالا و ایجاد شفافیت در 
واردات و گردش کالا در سطح استان های مرزی مشمول 

است.
در ادامه این جلسه گزارش بانک مرکزی از وضعیت بازار 
ارز و راهکارهای ویژه و موثر مدیریت این بازار با مشارکت 
فعالان اقتصادی خصوصاً صادرکنندگان و با هدف ایجاد 

تعادل در نرخ ارز مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
رئیس جمهور با  اشاره به دلایل مختلفی که مانع ایجاد 
ثبات و متعادل شدن قیمت ارز بوده است، گفت: کشور 
در مرحله افتخارآمیز پیروزی در جنگ تحمیلی اقتصادی 
قرار گرفته و همان طور که دولت با کمک فعالان اقتصادی 
توانست با اهداف شوم دشمن مقابله کند، امروز نیز در تلاش 
است با ایجاد آرامش و ثبات در اقتصاد کشور موجبات 
اطمینان و اعتماد فعالان اقتصادی را در دوره بازآفرینی 

کشور فراهم کند.

در جلسه ستاد اقتصادی انجام شد

دستور رئیس جمهور برای ساماندهی سریع تجارت مرزی


